Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado 
de Veracruz de Ignacio de la Llave y de la cláusula décima primera del contrato. 

2022-A-30000-19-1915-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 428,556.93 pesos (cuatrocientos veintiocho mil quinientos cincuenta y seis pesos 
93/100 M.N.), por recibir los bienes adquiridos con un atraso de 73 días naturales, sin 
justificación de dicho atraso, sin que se aplicaran las penas convencionales, en 
incumplimiento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación

[...]

Servicios Relacionados con ellas del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, artículo 63 y 
del contrato, cláusula vigésima segunda. 

2022-A-30000-19-1915-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 11,825.84 pesos (once mil ochocientos veinticinco pesos 84/100 M.N.), por recibir 
la obra del contrato número IEEV-FAFEF-2022-101 con un atraso de 118 días naturales sin 
justificación y sin que se aplicaran penas convencionales, en incumplimiento de la Ley de 
Obras Públicas y Servicios Relacionados con ellas del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave,

[...]

Información contractual enviada por la entidad fiscalizada y reporte del destino del FAFEF 2022. 

2022-A-30000-19-1915-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 29,047,798.59 pesos (veintinueve millones cuarenta y siete mil setecientos noventa 
y ocho pesos 59/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, porque en los contratos con números CAEV-
FAFEF-2022-E20-INV y CAEV-FAFEF-2022-E21-INV no se presentó evidencia de entregables